
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
28.12.2021 № 146-ах 

с. Богородское 

Г О проведении муниципальных конкурсов 
профессионального мастерства 

В соответствии с Планом работы комитета по образованию Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному казенному учреждению «Районный методический 
кабинет»: 

1.1. Провести заочные районные Конкурсы профессионального 
мастерства педагогических работников Ульчского муниципального района 
(далее - Конкурс): 

- Конкурс видеоуроков «Современный урок - современной школе с 
включением материалов регионального компонента». Срок проведения 
Конкурса с 01.02. 2022 г. по 06.04.2022 г.; 

- Конкурс видеофрагментов уроков «Современный урок - современной 
школе». Срок проведения Конкурса с 01.02 2022 г. по 10.04.2022 г.; 

1.2. Провести заочные районные конкурсы среди библиотечных 
специалистов района: 

- Конкурс «Я - педагог-библиотекарь»». Срок проведения Конкурса с 01 
по 21 марта 2022 г.; 

- Конкурс «Лучший библиотечно-библиографический урок». Срок 
проведения Конкурса с 01 по 20 апреля 2022 г. 

2. Утвердить: 
- Положение о проведении заочного районного конкурса видеоуроков 

«Современный урок - современной школе с включением регионального 
компонента» (Приложение 1); 

Положение о проведении заочного районного конкурса 
видеофрагментов уроков «Современный урок - современной школе» 
(Приложение 2); 

- Положение о заочном районном конкурсе эссе «Я - педагог-
библиотекарь» (Приложение 3); 

- Положение о заочном районном конкурсе «Лучший библиотечно-
библиографический урок» (Приложение 4). 

П 00625 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тир. 1000. 



3. Утвердить состав муниципальной комиссии для оценки конкурсных 
работ педагогических работников общеобразовательных организаций, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования (Приложение 5). 

4. Руководителям образовательных организаций создать условия для 
участия педагогов в вышеперечисленных конкурсах в установленные сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «РМК» Ульчского муниципального района Бурбыгину Н.С. 

Заместитель председателя 
комитета П. А. Пассар 


